
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 635,691  733,109  1,368,800   639,621  739,534  1,379,155   △ 3,930 △ 6,425 △ 10,355
市　計 560,478  651,548  1,212,026   563,199  656,356  1,219,555   △ 2,721 △ 4,808 △ 7,529
町村計 75,213    81,561    156,774     76,422    83,178    159,600     △ 1,209 △ 1,617 △ 2,826
鹿児島郡計 411        410        821           429        427        856           △ 18 △ 17 △ 35
薩摩郡計 8,468      9,809      18,277       8,607      10,037    18,644       △ 139 △ 228 △ 367
出水郡計 4,178      4,543      8,721        4,247      4,623      8,870        △ 69 △ 80 △ 149
姶良郡計 3,789      4,386      8,175        3,857      4,507      8,364        △ 68 △ 121 △ 189
曽於郡計 5,340      5,841      11,181       5,439      5,997      11,436       △ 99 △ 156 △ 255
肝属郡計 15,047    16,907    31,954       15,375    17,319    32,694       △ 328 △ 412 △ 740
熊毛郡計 10,724    11,441    22,165       10,861    11,613    22,474       △ 137 △ 172 △ 309
大島郡計 27,256    28,224    55,480       27,607    28,655    56,262       △ 351 △ 431 △ 782
鹿児島市 228,175  272,228  500,403     228,461  272,557  501,018     △ 286 △ 329 △ 615
鹿屋市 39,819    44,539    84,358       39,989    44,854    84,843       △ 170 △ 315 △ 485
枕崎市 8,332      9,968      18,300       8,470      10,121    18,591       △ 138 △ 153 △ 291
阿久根市 8,325      9,554      17,879       8,465      9,775      18,240       △ 140 △ 221 △ 361
出水市 20,514    23,629    44,143       20,636    23,902    44,538       △ 122 △ 273 △ 395
指宿市 15,931    18,957    34,888       16,125    19,220    35,345       △ 194 △ 263 △ 457
西之表市 6,139      6,887      13,026       6,218      7,012      13,230       △ 79 △ 125 △ 204
垂水市 6,078      6,991      13,069       6,205      7,182      13,387       △ 127 △ 191 △ 318
薩摩川内市 37,591    41,521    79,112       37,636    41,892    79,528       △ 45 △ 371 △ 416
日置市 18,899    21,833    40,732       19,090    22,125    41,215       △ 191 △ 292 △ 483
曽於市 14,538    16,731    31,269       14,799    17,195    31,994       △ 261 △ 464 △ 725
霧島市 48,868    54,134    103,002     48,935    54,522    103,457     △ 67 △ 388 △ 455
いちき串木野市 11,099    12,812    23,911       11,222    12,984    24,206       △ 123 △ 172 △ 295
南さつま市 13,363    15,919    29,282       13,606    16,318    29,924       △ 243 △ 399 △ 642
志布志市 12,361    13,861    26,222       12,507    14,109    26,616       △ 146 △ 248 △ 394
奄美市 16,862    19,090    35,952       16,953    19,268    36,221       △ 91 △ 178 △ 269
南九州市 14,011    16,312    30,323       14,253    16,608    30,861       △ 242 △ 296 △ 538
伊佐市 10,327    12,224    22,551       10,507    12,476    22,983       △ 180 △ 252 △ 432
姶良市 29,246    34,358    63,604       29,122    34,236    63,358       124 122 246
三島村 136        148        284           139        154        293           △ 3 △ 6 △ 9
十島村 275        262        537           290        273        563           △ 15 △ 11 △ 26
さつま町 8,468      9,809      18,277       8,607      10,037    18,644       △ 139 △ 228 △ 367
長島町 4,178      4,543      8,721        4,247      4,623      8,870        △ 69 △ 80 △ 149
湧水町 3,789      4,386      8,175        3,857      4,507      8,364        △ 68 △ 121 △ 189
大崎町 5,340      5,841      11,181       5,439      5,997      11,436       △ 99 △ 156 △ 255
東串良町 2,553      2,958      5,511        2,599      2,979      5,578        △ 46 △ 21 △ 67
錦江町 3,127      3,532      6,659        3,200      3,629      6,829        △ 73 △ 97 △ 170
南大隅町 3,086      3,431      6,517        3,169      3,582      6,751        △ 83 △ 151 △ 234
肝付町 6,281      6,986      13,267       6,407      7,129      13,536       △ 126 △ 143 △ 269
中種子町 3,200      3,623      6,823        3,249      3,672      6,921        △ 49 △ 49 △ 98
南種子町 2,380      2,468      4,848        2,391      2,498      4,889        △ 11 △ 30 △ 41
屋久島町 5,144      5,350      10,494       5,221      5,443      10,664       △ 77 △ 93 △ 170
大和村 626        679        1,305        628        689        1,317        △ 2 △ 10 △ 12
宇検村 731        788        1,519        736        799        1,535        △ 5 △ 11 △ 16
瀬戸内町 3,653      3,977      7,630        3,719      4,064      7,783        △ 66 △ 87 △ 153
龍郷町 2,351      2,579      4,930        2,348      2,577      4,925        3 2 5
喜界町 2,925      3,069      5,994        2,986      3,132      6,118        △ 61 △ 63 △ 124
徳之島町 4,349      4,517      8,866        4,392      4,597      8,989        △ 43 △ 80 △ 123
天城町 2,550      2,473      5,023        2,596      2,483      5,079        △ 46 △ 10 △ 56
伊仙町 2,802      2,715      5,517        2,861      2,777      5,638        △ 59 △ 62 △ 121
和泊町 2,647      2,734      5,381        2,679      2,785      5,464        △ 32 △ 51 △ 83
知名町 2,519      2,460      4,979        2,546      2,505      5,051        △ 27 △ 45 △ 72
与論町 2,103      2,233      4,336        2,116      2,247      4,363        △ 13 △ 14 △ 27

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成30年12月１日現在

市町村名
平成30年12月１日現在 平成29年12月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 228,586   272,638   501,224     
鹿屋市・垂水市区 45,897    51,530    97,427       
枕崎市区 8,332      9,968      18,300       
阿久根市・出水郡区 12,503    14,097    26,600       
出水市区 20,514    23,629    44,143       
指宿市区 15,931    18,957    34,888       
西之表市・熊毛郡区 16,863    18,328    35,191       
薩摩川内市区 37,591    41,521    79,112       
日置市区 18,899    21,833    40,732       
曽於市区 14,538    16,731    31,269       
霧島市・姶良郡区 52,657    58,520    111,177     
いちき串木野市区 11,099    12,812    23,911       
南さつま市区 13,363    15,919    29,282       
志布志市・曽於郡区 17,701    19,702    37,403       
奄美市区 19,213    21,669    40,882       
南九州市区 14,011    16,312    30,323       
伊佐市区 10,327    12,224    22,551       
姶良市区 29,246    34,358    63,604       
薩摩郡区 8,468      9,809      18,277       
肝属郡区 15,047    16,907    31,954       
大島郡区 24,905    25,645    50,550       
県　計 635,691   733,109   1,368,800   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 162,820   197,606   360,426     
衆議院2区 161,521   183,502   345,023     
衆議院3区 152,436   174,669   327,105     
衆議院4区 158,914   177,332   336,246     
(鹿児島市1区) 162,409   197,196   359,605     
(鹿児島市2区) 65,766    75,032    140,798     
県　計 635,691   733,109   1,368,800   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 493        686        1,179        497        683        1,180        △ 4 3 △ 1
市　計 424        618        1,042        427        614        1,041        △ 3 4 1
町村計 69          68          137           70          69          139           △ 1 △ 1 △ 2
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 1           3           4              2           3           5              △ 1 0 △ 1
姶良郡計 4           4           8              4           4           8              0 0 0
曽於郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          11          23            12          12          24            0 △ 1 △ 1
大島郡計 31          26          57            31          26          57            0 0 0
鹿児島市 92          171        263           91          165        256           1 6 7
鹿屋市 17          25          42            18          26          44            △ 1 △ 1 △ 2
枕崎市 10          24          34            10          20          30            0 4 4
阿久根市 10          15          25            9           15          24            1 0 1
出水市 8           12          20            10          13          23            △ 2 △ 1 △ 3
指宿市 14          15          29            15          15          30            △ 1 0 △ 1
西之表市 3           9           12            3           9           12            0 0 0
垂水市 9           12          21            8           12          20            1 0 1
薩摩川内市 36          46          82            37          45          82            △ 1 1 0
日置市 22          30          52            22          33          55            0 △ 3 △ 3
曽於市 18          16          34            18          16          34            0 0 0
霧島市 49          60          109           48          60          108           1 0 1
いちき串木野市 13          11          24            13          11          24            0 0 0
南さつま市 45          42          87            45          42          87            0 0 0
志布志市 7           14          21            7           15          22            0 △ 1 △ 1
奄美市 8           10          18            9           11          20            △ 1 △ 1 △ 2
南九州市 34          49          83            35          50          85            △ 1 △ 1 △ 2
伊佐市 17          25          42            17          24          41            0 1 1
姶良市 12          32          44            12          32          44            0 0 0
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 1           3           4              2           3           5              △ 1 0 △ 1
湧水町 4           4           8              4           4           8              0 0 0
大崎町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           6           13            0 △ 1 △ 1
屋久島町 4           4           8              4           4           8              0 0 0
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 3           1           4              2           2           4              1 △ 1 0
喜界町 1           1           2              1           1           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           2           2              -           1           1              0 1 1
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           1           3              3           1           4              △ 1 0 △ 1

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成30年12月１日現在

市町村名
平成30年12月１日現在 平成29年12月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 79          134         213           
衆議院2区 155         203         358           
衆議院3区 133         187         320           
衆議院4区 126         162         288           
(鹿児島市1区) 79          134         213           
(鹿児島市2区) 13          37          50             
県　計 493         686         1,179         

在外選挙人名簿登録者数


